
 

 

OBWIESZCZENIE NR 1/2023 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 1 stycznia 2023 r. 

Ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały Nr XVL/622/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 

2018 r. w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XVL/622/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r. 

w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Sla z 2018 r. poz. 6785), 

z uwzględnieniem zmian: 

1) objętych Obwieszczeniem Nr 11/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 1 lipca 2022 r. opublikowanym w dniu 

12 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Sla z 2022 r. poz. 4777); 

2) wprowadzonych uchwałą Nr XXXIX/556/2021 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2021 r. zmieniającą 

uchwałę Nr XVL/622/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r. w sprawie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Sla. z 2021 r. poz. 8822), która wchodzi w życie  

z dniem 1 stycznia  2023 r.; 

3) wprowadzonych uchwałą Nr XLIII/644/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 28 kwietnia 2022 r. zmieniającą 

uchwałę Nr XVL/622/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r. w sprawie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Sla. z 2022 r. poz. 3207), która wchodzi w życie  

z dniem 1 stycznia  2023 r.; 

4) stwierdzonych uchwałą Nr 151/XII/2022 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 

26 maja 2022 r. w sprawie uchwały Nr XLIII/643/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniającej uchwałę Nr XVL/622/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r. w sprawie 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Sla. z 2022 r. poz. 4041), uchyloną 

wyrokiem Nr I SA/Gl 899/22 Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  Gliwicach z dnia 5 października 

2022 r. w stosunku do uchwały Nr XLIII/643/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniającą uchwałę Nr XVL/622/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r. w sprawie 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5) wprowadzonych uchwałą Nr XLVIII/722/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 3 listopada 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXIX/722/2022 Rady Miasta Wisła zmieniającej uchwałę Nr XVL/622/2018 Rady 

Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r. w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Sla. z 2022 r. poz. 7316), która weszła  w życie  z dniem 30 listopada  2022 r.; 

6) wprowadzonych uchwałą Nr XLIX/745/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 24 listopada 2022 r. zmieniającą 

uchwałę Nr XVL/622/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r. w sprawie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Sla. z 2022 r. poz. 7836), która wchodzi w życie  

z dniem 1 stycznia  2023 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 stycznia 2023 r.

Poz. 167



2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Wisła 

 

 

Janusz Podżorski 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 167



Załącznik do obwieszczenia Nr 1/2023 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR XVL/622/2018 

RADY MIASTA WISŁA  

 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(tekst jednolity wg stanu na dzień 1 stycznia 2023 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6c ust. 2 i 3, art. 6j ust. 3b, art. 6k i 6l 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r., poz 2519 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych 

w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Sla. 

z 2019 poz. 365), mając na uwadze art. 4 ust. 1, art. 5 i art. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. 2019 r. poz. 1461)  

Rada Miasta Wisła 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 

sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość – oraz 

stawki opłaty ustalonej w ust. 2 1) – z zastrzeżeniem § 2a. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 31 zł miesięcznie od 

każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

czterokrotności stawki określonej w ust. 2, tj. w wysokości 124 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej 

daną nieruchomość. 

§ 1a. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 1, właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym  – w części wynoszącej 3,00 zł miesięcznie, tj. proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

§ 1b. 1. Określa się dodatkową usługę polegającą na przyjmowaniu  selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych w ilości przekraczającej limit odpadów określony w Uchwale Nr XXX/452/2021 Rady Miasta 

Wisła z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Sla. z 2021 r. poz. 3924 ze zm.) 

2. Dodatkowa usługa będzie świadczona na rzecz właścicieli nieruchomości, którzy są zobowiązani do 

wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w następujący sposób: 

                                                      
1) Dodano  przez § 1  pkt 1 Uchwały  Nr XXXIX/556/2021  Rady Miasta Wisła z dnia 22  grudnia 2021 r. zmieniającej  

Uchwałę  Nr XVL/622/2018  Rady Miasta  Wisła z dnia 18  października 2018 r. w sprawie opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 167



1) Odpady komunalne objęte dodatkową usługą, o której mowa w ust. 1, odbiera się wyłącznie w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (zwanym dalej „PSZOK”) po uprzednim przyjęciu przez 

Burmistrza Miasta Wisła stosownej deklaracji właściciela nieruchomości o przekazaniu odpadów. 

2) Odpady komunalne odbiera się wyłącznie od właścicieli nieruchomości, którzy nie posiadają zaległości 

w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3) Termin płatności należności za dodatkową usługę wynosi 14 dni od dnia jej realizacji. 

2a. <uchylono> 

3. Określa się cenę za przyjęcie odpadów: 

1) określonych w § 2 ust. 1 pkt 12 Uchwały Nr XXX/452/2021 Rady Miasta Wisła z dnia 27 maja 2021 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Sla. 

z 2021 r. poz. 3924 ze zm., zwana dalej „Uchwałą o świadczeniu usług”), tj. w szczególności mebli 

i innych odpadów wielkogabarytowych – 1,00 PLN za każdy kilogram (0,001 Mg); 

2) określonych w § 2 ust. 1 pkt 14 Uchwały o świadczeniu usług, tj. w szczególności odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych – 1,00 PLN za każdy kilogram (0,001 Mg); 

3) określonych w § 2 ust. 1 pkt 6 Uchwały o świadczeniu usług, stanowiących części roślin pochodzących 

z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy – 1,00 PLN  za każdy kilogram (0,001 Mg). 

§ 2. 1. Postanawia się  odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości2) 206 zł za 

rok od domku letniskowego na nieruchomości, o której mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

w wysokości czterokrotności stawki określonej w ust. 2, tj. w wysokości3) 824 zł za rok od domku letniskowego 

na nieruchomości, o której mowa w ust. 1. 

4. Postanawia się  odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości innych niż nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,  

w szczególności od: właścicieli wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe samodzielnych lokali 

mieszkalnych, a także od właścicieli wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe samodzielnych 

lokali o innym przeznaczeniu. 

5. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości4) 206 zł za 

rok od nieruchomości , o której mowa w ust. 4, z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

w wysokości czterokrotności stawki określonej w ust. 5, tj. w wysokości5) 824 zł za rok od nieruchomości, 

o której mowa w ust. 4. 

7. <uchylono>. 

                                                      
2) W brzmieniu ustalonym  przez § 1  pkt 1 Uchwały  Nr XLIII/644/2022  Rady Miasta Wisła z dnia 28  kwietnia 2022 r. 

zmieniającej  Uchwałę  Nr XVL/622/2018  Rady Miasta  Wisła z dnia 18  października 2018 r. w sprawie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
3) W brzmieniu ustalonym  przez § 1  pkt 2 Uchwały  Nr XLIII/644/2022  Rady Miasta Wisła z dnia 28  kwietnia 2022 r. 

zmieniającej  Uchwałę  Nr XVL/622/2018  Rady Miasta  Wisła z dnia 18  października 2018 r. w sprawie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
4) W brzmieniu ustalonym  przez § 1  pkt 1 Uchwały  Nr XLIII/644/2022  Rady Miasta Wisła z dnia 28  kwietnia 2022 r. 

zmieniającej  Uchwałę  Nr XVL/622/2018  Rady Miasta  Wisła z dnia 18  października 2018 r. w sprawie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
5) W brzmieniu ustalonym  przez § 1  pkt 2 Uchwały  Nr XLIII/644/2022  Rady Miasta Wisła z dnia 28  kwietnia 2022 r. 

zmieniającej  Uchwałę  Nr XVL/622/2018  Rady Miasta  Wisła z dnia 18  października 2018 r. w sprawie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 167



8. <uchylono>. 

9. <uchylono>. 

§ 2a. 6)  

1. 7) Postanawia się odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, które są związane ze 

świadczeniem usług hotelarskich w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz 

usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 2211 z późn. 

zm.), w części dotyczącej tychże usług, i jednocześnie nieruchomości te są w części zamieszkane. 

2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 

sposób, że w przypadku nieruchomości, o których mowa w ust. 1, opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi sumę: 

1) iloczynu: 

a) stawki opłaty ustalonej w ust. 3, a jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny - stawki opłaty ustalonej w ust. 4, 

b) powierzchni lokalu użytkowego, 

2) opłaty wskazanej w § 1 ust. 1, a jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny – opłaty wskazanej w §1 ust. 3. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za każdy metr kwadratowy 

powierzchni lokalu wskazanego w ust. 2 pkt 1 lit. b w wysokości 1,32 zł miesięcznie. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, za każdy metr 

kwadratowy powierzchni lokalu wskazanego w ust. 2 pkt 1 lit. b w wysokości czterokrotności stawki 

określonej w ust. 3, tj. 5,28 zł miesięcznie. 

§ 3. 8) Różnicowanie stawek, o którym mowa w § 1 ust. 3, § 2 ust. 3 i § 2a ust. 4, nie stanowi pomocy  

de minimis ze względu na niespełnianie przesłanek, o których mowa w art. 107 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej, w szczególności przez brak zakłócenia konkurencyjności oraz brak wpływu na wymianę 

handlową między państwami członkowskimi. 

§ 4. 1. Określa się, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa § 1, w danym roku 

kalendarzowym uiszcza się: 

1) bez wezwania, 

2) z góry za trzy kolejne miesiące kwartału kalendarzowego w terminie zgodnym z poniższym zestawieniem: 

Termin wniesienia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Miesiące objęte wnoszoną opłatą za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

do dnia 5 marca styczeń, luty, marzec 

do dnia 5 czerwca kwiecień, maj, czerwiec 

do dnia 5 września lipiec, sierpień, wrzesień 

do dnia 5 grudnia październik, listopad, grudzień 

2. Określa się, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa § 2, w danym roku 

kalendarzowym uiszcza się: 

1) bez wezwania, 

                                                      
6) Dodano  przez § 1  pkt 2 Uchwały  Nr XXXIX/556/2021  Rady Miasta Wisła z dnia 22  grudnia 2021 r. zmieniającej  

Uchwałę  Nr XVL/622/2018  Rady Miasta  Wisła z dnia 18  października 2018 r. w sprawie opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 
7) W brzmieniu ustalonym  przez § 1  Uchwały  Nr XLIX/745/2022  Rady Miasta Wisła z dnia 24  listopada 2022 r. 

zmieniającej  Uchwałę  Nr XVL/622/2018  Rady Miasta  Wisła z dnia 18  października 2018 r. w sprawie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
8) W brzmieniu ustalonym  przez § 1  pkt 3 Uchwały  Nr XXXIX/556/2021  Rady Miasta Wisła z dnia 22  grudnia 2021 r. 

zmieniającej  Uchwałę  Nr XVL/622/2018  Rady Miasta  Wisła z dnia 18  października 2018 r. w sprawie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 167



2) z góry za cały rok w terminie: 

a) do 5 lutego każdego roku, z zastrzeżeniem lit. b, 

b) 14 dni od dnia złożenia deklaracji. 

3. 9) Określa się, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa § 2a, w danym roku 

kalendarzowym uiszcza się: 

1) bez wezwania, 

2) z góry za każdy miesiąc w terminie do 5 dnia tego miesiąca. 

§ 5. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się zgodnie z wyborem wnoszącego opłatę: 

1) gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w Wiśle lub 

2) przelewem na nadany przez Burmistrza Miasta Wisła indywidualny numer rachunku bankowego lub 

3) przelewem na podstawowy rachunek bankowy Gminy Wisła (podany do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXIII/293/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2016 r. w sprawie 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Sla. z 2016 r. poz. 5453). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku. 

 

 

                                                      
9) Dodano  przez § 1  pkt 4 Uchwały  Nr XXXIX/556/2021  Rady Miasta Wisła z dnia 22  grudnia 2021 r. zmieniającej  

Uchwałę  Nr XVL/622/2018  Rady Miasta  Wisła z dnia 18  października 2018 r. w sprawie opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 167



Załącznik do Uchwały Nr XVL/622/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r.1) 2)  

<uchylono> 

                                                      
1) Dodano  przez § 1  pkt 2 Uchwały  Nr XLIII/640/2022  Rady Miasta Wisła z dnia 28  kwietnia 2022 r. zmieniającej  

Uchwałę  Nr XVL/622/2018  Rady Miasta  Wisła z dnia 18  października 2018 r. w sprawie opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 
2) Uchylono przez §1 Uchwały Nr 150/XII/2022 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 26 maja 

2022 r.  w sprawie uchwały Nr XLIII/643/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 28 kwietnia 2022 r. zmieniającej uchwałę  

Nr XVL/622/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r. w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Sla. z 2022 r. poz. 4040), która weszła  w życie  z dniem 26 maja  2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 167


		2023-01-04T12:22:40+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




